

## PIERWSZA BAZYLIKA W ŁOMŻYŃSKIEJ DIECEZJI

W niedzielę 10 czerwca 2012 r. w Sokołach odbyły się uroczystości związane z nadaniem przez Ojca Świętego Benedykta XVI kościołowi parafialnemu pw. Wniebowzięcia NMP tytułu Bazyliki Mniejszej. Poza tym świętowano 100. rocznicę wybudowania świątyni oraz 50. rocznicę kapłaństwa proboszcza ks. kanonika Franciszka Grabowicza.  
**czytaj s. 2**

W maju, w ramach Tygodnia Bibliotek, na zaproszenie Biblioteki Publicznej Gminy Sokoły, przyjechała do nas **Pani Profesor Joanna Papużyńska.**

Krótką relacją oraz autoryzowany wywiad na **str. 3-4**

W bibliotece szkolnej ciągle coś się dzieje. Pod koniec maja zorganizowany był **Tydzień Czytania Dzieciom.** Termin przesunięto ze względu na uroczystości parafialne. Relacja na **str. 8 i 9**

Poza tym całą stronę poświęciliśmy **CZYTAJĄCYM ZERÓWKOM.**

To nowa forma zachęcenia dzieci i ich rodzin do wspólnego czytania, **s. 10**

\*\*\*\*\*

Skąd numeru: Maciej Ciura  
Opiekun: D. Brzozowska  
Miejsce wydania: biblioteka szkolna



## SZKOLNE NEWSY

W ostatnim czasie, w ramach projektu SZKOŁA BEZPIECZNA I PRZYJAZNA UCZNIOM, odbyły się szkolenia dla uczniów: "Jak dbać o swoje bezpieczeństwo w gospodarstwie rolnym?", "Szkodliwość nikotyny", "Bezpieczne wakacje" i "Nieagresywne sposoby reagowania w sytuacjach konfliktowych".  
Poza tym prezentujemy krótkie relacje z Dnia Ziemi, 3 Maja, Dnia Matki i Dnia Dziecka.  
**s. 5 i 6**

**NASZA TWÓRCZOŚĆ -**  
Ostatni odcinek o paczce przyjaciół **s. 11**

## SPORT W SZKOLE

W maju okazało się że jesteśmy niezłymi lekkoatletami. Część osób z zawodów powiatowych przeszła do etapu wojewódzkiego, **s. 11**

**SZKOLNE WYCIECZKI**  
**s. 7**



# PIERWSZA BAZYLIKA W DIECEZJI ŁOMŻYŃSKIEJ

W niedzielę 10 czerwca 2012 r. w Sokołach odbyły się uroczystości związane z nadaniem przez Ojca Świętego Benedykta XVI kościołowi parafialnemu pw. Wniebowzięcia NMP tytułu Bazyliki Mniejszej. Poza tym świętowano 100. rocznicę wybudowania świątyni oraz 50. rocznicę kapłaństwa proboszcza ks. kanonika Franciszka Grabowicza.



Budowę neogotyckiej świątyni rozpoczęto w 1906, a zakończono w 1912 r. Kościół cały czas upiększano, ale przyspieszenie tych prac nastąpiło piętnaście lat temu, gdy proboszczem został ks. F. Grabowicz. Dzięki ofiarności parafian założono ogrzewanie, dach pokryto blachą miedzianą, posadzkę wymieniono na granitową. Wybudowano stalle oraz osiem konfesjonatów, a także

nowy ołtarz soborowy z granitu. Wykonano cztery witraże w zakrystiach kapłańskiej i brackiej, a także dębowe ławy, które łącznie mogą pomieścić siedemset osób. Pomalowano ściany, odnowiono i zakonserwowano pięć ołtarzy, ambonę oraz stację Drogi krzyżowej. Na wzór żyrandola, z 1938 r. wykonano dziewięć identycznych. Odrestaurowano osiemnastowieczne zabytki.



*Są czasy i miejsca, które Bóg obiera, aby w nich, w sposób szczególny ludzie doświadczali Jego obecności i łaski.*

**Bł. Jan Paweł II**

Uroczystość rozpoczął godzinny koncert orkiestry VICTORIA z parafii Matki Boskiej Zwycięskiej z Warszawy Rembertowa. O godzinie 12:00 nastąpiło przejście orszaku liturgicznego z plebanii do kościoła. Pasterz Diecezji Ks. Bp dr Janusz Stepnowski przywitał wszystkich przybyłych, a następnie odczytał Dekret z 4 marca 2012 r., na mocy którego świątynia w Sokołach

otrzymała honorowy tytuł. (zdj.) Następnie wójt gminy przedstawił wszystkim zgromadzonym krótką historię

parafii i kościoła, a biskup poświęcił wszystkie przedmioty oraz pamiątkową tablicę. Podczas liturgii słowa nasz dytektor odczytał pierwsze czytanie (zdj.). Warto dodać, że w uroczystości brały udział

poczty sztandarowe ze szkoły podstawowej i gimnazjum (zdj.). Wyznaczeni uczniowie składali także w imieniu dzieci

życzenia dla księdza proboszcza. Do Sokół przybyły również siostry zakonne ze Zgromadzenia Świętego Karola Boromeusza, które niedawno pełniły służbę w naszej parafii. Na zdjęciu widzimy od lewej: s. Dagmarę, s. Anzelmę, s. Elżbietę. Uroczystości podsumował festyn na rynku przed kościołem.

# Wywiad z prof. Joanną Papuzińską cz. 1

7 maja 2012 o godzinie 11.00 w naszej czytelni odbyło się spotkanie uczniów klas trzecich z panią profesorem Joanną Papuzińską - autorką książek dla dzieci, laureatką wielu nagród, między innymi Białego Kruka, Orderu Uśmiechu. W trakcie spotkania uczniowie chętnie zadawali liczne pytania, np. o datę powstania pierwszego dzieła, o liczbę wydanych książek itp. Okazało się na przykład, że ulubionym wierszem Pani Joanny jest utwór "Pod bajdułem". Opowiada on o starym drzewie, pod którym jest lisia jama, a w niej ukryta leży "zapomniana, obszarpana, mchem i próchnem przysypana księga". Pani Profesor bardzo chciałaby tę księgę odnaleźć i czytać, czytać... Na koniec spotkania dzieci mogły uzyskać

dedykację od autorki, co wzbudziło wielki zachwyt, bo nie często zdarza się taka gratka.

Po spotkaniu Pani Profesor Joanna Papuzińska udzieliła nam wywiadu, który tu publikujemy:

**1.** Urodziła się pani w styczniu 1939, a więc w roku rozpoczęcia II wojny światowej. Niedawno ukazała się książka pt. "Asiunia". Czy jest ona oparta na faktach i czy główna bohaterka to Pani? - Są takie książki wspomnieniowe. Trzeba mieć jednak na uwadze, że pamięć płata człowiekowi różne figle. Człowiek nie chce nic zmieniać, zdaje mu się, że mówi prawdę, ale bardzo często ta prawda jest zacierpnięta z wyobraźni czy trochę zniekształcona. Ja się bardzo często sprzecam z



moimi braćmi o szczegóły związane z okresem dzieciństwa, ponieważ pamiętam pewne rzeczy inaczej niż oni. Ale kto ma rację, nie dojdziemy pewnie nigdy.

**2.** Jako pisarz debiutowała pani w 1956r, na łamach "Świata Młodych" opowiadaniem "Człowiek o gorącym sercu". Jesteśmy ciekawi, dlaczego akurat Janusz Korczak tak bardzo Panią zainspirował, że poświęciła mu Pani swój pierwszy utwór. - Mówiąc szczerze, wtedy nie wybierałam tematów. Byłam

praktykantką, dostałam temat swego artykułu do napisania na zaliczenie od kierownika działu. **3.** Wiemy, że w pewnym

momencie życia poświęciła się pani pracy naukowej. Dlaczego dokonała pani takiego wyboru oraz na czym ta praca polegała? - To jest tak, że z jednej strony niby człowiek wybiera sobie zawód, ale tak naprawdę, to zawód wybiera jego. Próbuje się różnych rzeczy, a zostaje przy tym, co najlepiej wychodzi. Coś ci się udało, to robisz to jeszcze raz, w nadziei, że znowu zostaniesz pochwalony. Właśnie tak było ze mną. Najpierw chciałam być śpiewaczką, potem pisarką. Skończyłam studia dziennikarskie na Uniwersytecie Warszawskim, następnie chciałam rozpocząć studia pedagogiczne, ale powiedziano mi, że nie warto drugi raz pięć lat studiować i nadal mieć tytuł magistra. Przesunięto więc moje papiery na studia doktoranckie. Na początku byłam młodszym asystentem. Doktorat uzyskałam na podstawie rozprawy o czasopismach dla dzieci, habilitację na podstawie

książki "Inicjacje literackie".

Teraz jestem profesorem zwyczajnym Uniwersytetu Warszawskiego.

**4.** Jest Pani autorką publikacji dla dzieci. Dlaczego wybrała Pani takiego czytelnika? Czy łatwiej pisze się dla dzieci, czy

dla dorosłych?

- W pewnym momencie mojego dorosłego życia szukałam pracy. Może nie tyle posady, ile możliwości zarobienia pieniędzy, bo miałam małe dzieci... Mąż wtedy bardzo mało zarabiał, a ja

robiłam, co mogłam, np.

obróbiłam szale. Któregoś dnia zobaczyłam pismo dla dzieci pt. "Świerszczyk", w którym trzeba było pisać krótkie wierszyki na okładkę. Spróbowałam, a redakcja to przyjęła. I tak

zaczęła się moja przygoda z pisaniem dla dzieci, która trwa do dzisiaj.

**5.** Która Pani książka ukazała się w największej ilości egzemplarzy i zdobyła uznanie czytelników? cd. na str. 4

## KSIAŻKI NASZEGO GOŚCIA dostępne w bibliotekach w Sokolach:

"Nasza mama czarodziejka" 1968  
"Agnieszka opowiada bajkę" 1970  
"Rokiś wraca" 1981  
"Wędrowcy" 1983  
"Placek zgody i niezgody" 1985  
"Rokiś" 1988  
"Skrzydlatek" 1998  
"Gawęda o Macierzanku" 2002  
"Pod bajdułem i inne wiersze" 2002  
"Porzucony samochódzik" 2004  
"Była sobie wronka" 2006  
"Kapelusze" 2007  
"Opowieść" 2010  
"Król na wagarach" 2011  
"Krasnoludki Pucybutki" 2011



# Wywiad z prof. Joanną Papuzińską cz. 2

- Myślę, że taką bardzo ciekawą pozycją jest książka Agnieszka opowiada bajkę. Uzyskała ona największe nakłady, tłumaczono ją w sąsiednich krajach: na Słowacji, Czechach, w Bułgarii, na Białorusi. Fenomen tej książki jest dla mnie niezrozumiały, gdyż nigdy nie była ona w żadnej lekturze, a cały czas cieszyła się ogromną popularnością. Po prostu miała taką siłę przebicia. Na podstawie książki stworzono film i audycję radiową, więc musiała mieć jakiś urok. Teraz nie jest wydawana osobno, ostatnio włączono ją do zbiorowego tomu Wydawnictwa Nasza Księgarnia pod wspólnym tytułem Poczytaj mi mamó. Jest to zbiór krótkich opowiadań różnych autorów dla małych dzieci, także bardzo lubiany i poczytny i myślę, że

Agnieszka również ma na to wpływ. **6.** Za swoją twórczość otrzymała Pani wiele nagród. Z której nagrody jest Pani najbardziej dumna i dlaczego? - Najbardziej cieszę się Orderem Uśmiechu, bo to jest nagroda

przyznawana na wniosek samych dzieci. Ostatnio otrzymałam też nagrodę międzynarodową Biały Kruk, przyznawaną przez największy w Europie ośrodek badawczy nad książką dziecięcą w Monachium. Z każdej nagrody bardzo się cieszę, ale przeważnie krótko, bo później o niej zapominam. Gdybyście kazali wymienić mi wszystkie, to naprawdę nie pamiętałam ich.

**7.** Jest Pani również krytykiem literackim. Czy zetknęła się Pani z krytyką swojej twórczości?



Oczywiście tak. Jest takie pismo Guliwer, poświęcone właśnie książkom dla dzieci i tam inni autorzy lub krytycy oceniają twórczość pisarzy i poetów.

**8.** Ostatnio wśród młodzieży popularna jest saga Zmierzch. tak, to czy mogłaby Pani wyrazić Czy zna Pani te książki? Jeżeli swoją opinię na ich temat?

- Chyba kilka tygodni temu czytałam pierwszy tom, ale to nie była pozycja, która szczególnie by mnie zainteresowała. Ja bardzo lubię



**9.** We współczesnym świecie dominuje technologia informacyjna. Czy Pani zdaniem za kilkanaście lat nadal popularne

będą książki w formie papierowej, czy raczej audiobooki i ebooki?

- Nie wiem, trudno mi powiedzieć. Myślę jednak, że pozostanie jakaś grupa ludzi, która będzie czytała książki w formie papierowej. **10.** A czy Pani woli korzystać z nowoczesnych sposobów komunikowania się z innymi np. poprzez maile, czy raczej preferuje Pani tradycyjne sposoby listy, pocztówki, rozmowy telefoniczne?

- Każdy z tych sposobów służy do innego celu. Maile są bardzo dobre do załatwiania spraw - piszesz wtedy, kiedy ty masz czas, a osoba która ci odpisuje, robi to wtedy, kiedy ona ma czas - nawet o trzeciej nad ranem. Jeśli potrzebna jest szybka wymiana zdań, to wtedy lepszy jest telefon. A z kolei list z własnoręcznym podpisem jest niezbędny, jeśli zawierasz z kimś umowę, podejmujesz zobowiązanie.

**11.** Czy planuje Pani wydanie

nowej książki? Jeśli tak, to czy mogłaby Pani uchylić nam rąbka tajemnicy o treści nowego dzieła? - To jest książka, o której mówiłam na spotkaniu: Jak się koty urodziły. Prawdziwa książka

o zwierzętach, które były u

mnie w domu. Właśnie mam kłopot z wydaniem, bo chciałabym, żeby znalazły się w niej prawdziwe fotografie. Wydawca mówi jednak, że te zdjęcia są za słabe, inni, że

można je poprawić

**12.** Na zakończenie jeszcze jedno pytanie - jakich rad udzieliłaby Pani osobom, które podejmują próby pisarskie? - Na pewno zachęcam do udziału w konkursach. Jest

dużo konkursów ogólnopolskich, np. w Płocku, w Pile konkurs im. Agnieszki Bartol. Warto się zgłaszać, aby poddać swoją twórczość próbie - czy się komuś podoba, czy nie. Píše się przecież po to, aby zdobyć

uznanie czytelnika. Można też próbować swoich sił pisząc do gazetki szkolnej. Wtedy poznamy reakcję najbliższego środowiska.

Bardzo dziękujemy, że zgodziła się Pani Profesor na rozmowę z nami i życzymy dużo zdrowia oraz siły do pisania, abyśmy mogli jeszcze wiele razy przenosić się do magicznego świata literatury, dzięki Pani wspianiałym książkom.

Agnieszka, Michalina i Mariusz

# SZKOLNE NEWSY

## SZKOLNE FRASZKI IGORA SIKIRYCKIEGO:

Kwiecień, maj i czerwiec, to czas wielu wydarzeń w naszej szkole. Staramy się być w wielu miejscach i na bieżąco, chociaż krótko, relacjonować najważniejsze lub najciekawsze działania dzieci i dorosłych.

## Jak dbać o swoje bezpieczeństwo w gospodarstwie rolnym?

17 kwietnia 2012 roku do naszej szkoły przybył pan Bartłomiej Królik pracownik PIP (Państwowej Inspekcji Pracy). Odbłyły się dwa spotkania - jedno dla szóstych, a drugie dla piątych klas. Temat brzmiał "Jak dbać o swoje bezpieczeństwo w gospodarstwie rolnym". Pan inspektor ostrzegał nas przed częstymi przypadkami uszkodzeń ciała, w wyniku nieostrożnego korzystania z urządzeń rolnych. Dowiedzieliśmy się również, że od tych zdawałoby się



śluzkich spraw, jak na przykład źle dopięte pasy czy luźne ubranie, może zależeć nasze życie. Obejrzelśmy krótkie filmiki o ludziach, którym przydarzyły się groźne wypadki. Nieuwaga na ulicy czy brak ostrożności przy urządzeniach mechanicznych sprawiły, że zapamiętają te wydarzenia do końca życia. Mamy nadzieję, że już teraz będziecie dbać o swoje bezpieczeństwo.

Angelika i Asia

*Lubię szkołę, lecz ten problem zawsze działa mi na nerwy:  
Wszystkie lekcje są za długie, a za krótkie wszystkie przerwy.*

\*\*\*\*\*

*Piosenka pewnego ucznia:  
Nad trele słowika  
I nad śpiew skowronka  
Milszy memu sercu  
Ostatni głos dzwonka.*

\*\*\*\*\*

*Marzenie lenia  
Żeby mi kupić  
Mój dobry wujek  
Tyle prezentów,  
Ile mam dwójek.*



## Dzień Ziemi

27 kwietnia 2012 r. o godz. 9.00 odbył się apel dotyczący Dnia Ziemi. Po raz pierwszy Dzień Ziemi obchodzony był 22 kwietnia 1970 r. w Stanach Zjednoczonych, a od 1990 r. stał się świętem międzynarodowym. W Polsce Dzień Ziemi świętujemy od 1980r. Organizowany jest on po to, aby wspomóc międzynarodową działalność na rzecz środowiska. W naszej szkole apel przygotowali uczniowie z klas IV pod opieką pań: Grażyny Perkowskiej i Anny Rękawek. Na początku jedna z koleżanek przedstawiła krótką historię Dnia Ziemi. Następnie przybyli do nas "kosmici", którzy bardzo się zdziwili, widząc zanieczyszczoną Ziemię. Potem zjawił się król ze swoją świtą, czyli: Pyłem, Dymem, Tlenkiem Węgla, Tlenkiem Azotu, Tlenkiem Siarki i Ozonem. Przyszła również zmartwiona Matka Ziemia. Następnie nasz kolega Kamil zaśpiewał

planecie Ziemi, a potem pojawiły się ekoludki. Na koniec dzieci pozbiierały śmieci i pokazały nam hasła :  
Z umiarem stosuj środki chemiczne i biologiczne!

Nie niszczy przyrody - ona żyje, czuje, leczy, kocha!  
Nie zamieniaj rzek w ścieki!  
Oszczędzaj wodę!  
Szanuj pracę innych!  
Nie hałasuj i nie płosz zwierząt w lesie!  
Nie wypalaj traw!  
Bądź przyjazny środowisku!

Nie zanieczyszczaj miejsc, w których przebywasz!

Nie pozostaje nam nic innego, jak tylko zastosować te hasła w życiu.

Ola i Patryk :)

# SZKOLNE NEWSY

## 3 Maja

W maju, jak co roku, obchodziliśmy rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Najpierw w szkole gimnazjaliści, pod kierunkiem pań: Jolanty Czajkowskiej i Alicji Kapkowskiej, pokazali nam część artystyczną. Natomiast 3 maja część z nas udała się o godzinie dziewiątej do kościoła. Na początku mszy świętej ksiądz proboszcz Franciszek Grabowicz krótko opowiedział nam o historii majowego święta.

Kazaniema temat Najświętszej Maryi Panny - Królowej Polski, wygłosił ksiądz Henryk. Po mszy udaliśmy się pod Pomnik - Krzyż, a tam odbyło się złożenie kwiatów i odśpiewanie "Mazurka

Dąbrowskiego". Na koniec przewodnicząca rady gminy Pani Hanna Kurzyna przemówiła w imieniu naszego wójta, który niestety nie mógł przybyć tego dnia do Sokół. Po niej głos zabrał ksiądz proboszcz. Następnie, w Gminnym Ośrodku Kultury, odbył się koncert "Chóru znad Biebrzy", który przyjechał z Goniądza. Usłyszeliśmy pieśni patriotyczno - wojskowe, które długo jeszcze brzmiały w naszych uszach.

Patryk i Ola



## Dzień Matki

25 maja dzieci uczły święto swoich mam, dając popis różnych zdolności artystycznych. Były wiersze, piosenki, a nawet krakowiacek. Na koniec klasach, wzruszone mamy dostały od swoich pociech upominki.

cd. SZKOLNYCH FRASZEK:

*Co na tablicy napisze  
kreda,  
tego przed klasą ukryć  
się nie da.*

\*\*\*\*\*

*Odpowiedzi, która  
z ust twych  
poleci w powietrze,  
ani mazak nie zamaże,  
ni gumka nie zetrze.*

## Filharmonia

23 maja najmłodszy uczniowie wysłuchali audycji pt. "Krasnalkowe granie". Dzieciom najbardziej podobały się wspólne zabawy.



## 1 czerwca

1 czerwca to w szkole czas radości i zabawy. W tym roku najmłodszy bawili się razem z GOK w Sokołach oraz KLANZĄ, m.in. odbył się pokaz tańca towarzyskiego w wykonaniu naszych uczniów. Natomiast starsze dzieci poddane zostały różnym próbom sprawnościowym: przeciąganie liny, skoki w workach, sztafeta, tor przeszkód, mecze między klasami.

## Cykl spotkań profilaktycznych

4 czerwca uczniowie z klas szóstych wysłuchali prelekcji przedstawicielki sanepidu nt. szkodliwości wyrobów tytoniowych dla zdrowia. Miejmy nadzieję, że nigdy nie będą próbować tych używek.

\*\*\*\*\*

11 czerwca odbyło się profilaktyczne spotkanie uczniów III klas oraz zerówek z przedstawicielem policji nt. "Bezpieczne wakacje". Dzieci usłyszały wiele rad, które pozwolą im cało wrócić do szkoły w nowym roku.

\*\*\*\*\*

19 czerwca miały miejsce spotkania z psychologiem nt. "Nieagresywne sposoby reagowania w sytuacjach konfliktowych".

# WYCIECZKI SZKOLNE

## Wieliczka - Zakopane - Kraków



9 maja o godzinie 5.00 rano wyjechaliśmy, sprawdzonym wcześniej przez policję, autokarem na trzydniową wycieczkę w góry. Podczas podróży oglądaliśmy filmy,

a niektórzy jeszcze spali, ponieważ wcześniej wstali. Około godziny 14.00 zaczęliśmy zwiedzać trzynastowieczną Kopalnię Soli "Wieliczka". Kilka godzin potem zakwaterowaliśmy się i zjedliśmy obiadokolację w hotelu "Oliwia" w miejscowości Małe Ciche. Następnego dnia chodziliśmy szlakiem Doliny Kościeliskiej i wjeżdżaliśmy wyciągiem na Gubałówkę, a później udaliśmy się na obiadokolację i odpoczynek. Ostatniego dnia rano wymeldowaliśmy się z hotelu i wyruszyliśmy w drogę powrotną. Po drodze zwiedziliśmy Kraków. Widzieliśmy m.in. Bazylikę Mariacką

oraz groby: Marii i Lecha Kaczyńskich, a także Józefa Piłsudskiego w podziemiach Katedry na Wawelu. Następnie zajechaliśmy na przepyszny obiad w zabytkowym zamku w Książu. Podczas

powrotu niestety nie było karaoke, ale i tak śpiewaliśmy i było dużo śmiechu. Odbyły się także konkursy z nagrodami. Po długiej i męczącej podróży wróciliśmy do Sokół na plac przy kościele, skąd odebrali nas rodzice. Wycieczka była udana i bardzo ciekawa. Wszyscy wrócili cali i zdrowi.

W górach widzieliśmy cudowne widoki i zdaliśmy sobie sprawę jak piękny świat stworzył Bóg.

Asia i Magda

## Mazury

12 czerwca uczniowie pierwszych i drugich klas, pod czujnym okiem wychowawczyń: Hanny Kurzyna, Ewy Bujno, Elżbiety Roszkowskiej i Krystyny Sokólskiej oraz

poproszonych o pomoc rodziców, uczestniczyli w wycieczce na Mazury.

Najpierw odwiedzili Rezerwat Dzikich Zwierząt w Kadzidłowie. Potem pływali po jeziorze Śniardwy, a na koniec poznali życie Galindów. Wrażen i emocji było bardzo dużo, a następnego dnia dzieci chętnie dzieliły się wspomnieniami z kolegami i nauczycielkami oraz prezentowały zakupione pamiątki. W przyszłym roku z pewnością chętnie pojedą na kolejną wycieczkę.



# TYDZIEŃ CZYTANIA DZIECIOM cz.1

**Biblioteka szkolna od kilku lat aktywnie uczestniczy w ogólnopolskiej akcji "Cała Polska czyta dzieciom" Fundacji ABCXXI. Podejmowanych jest wiele działań. Najbardziej popularny jest Tydzień Czytania Dzieciom. Oto krótka relacja z 2012 roku:**



21 maja odbyło się spotkanie uczniów klas pierwszych z biblioterapeutką i autorką

książek dla dzieci Panią Elżbietą Janikowską z Białegostoku. Uczniowie nauczyli się wykonywać kotki z kolorowych kótek. Wysłuchali też historii o kotku ze schroniska, z której dowiedzieli się, że posiadanie zwierzątka, to bardzo duża odpowiedzialność.

\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

Natomiast 23, 28 i 29 maja w klasach I, II i III odbyły się w czytelnicy zajęcia, prowadzone przez nauczyciela bibliotekarza, podczas których czytane

29 maja zerówkowiczom "Bajkę o leniwej królownie" czytał zaproszony gość - seniorka Pani Krystyna Faszczewska, wieloletnia

Kierownik Biblioteki Publicznej Gminy Sokoły, której bardzo dziękujemy za przyjęcie zaproszenia.  
\*\*\*\*\*

były bajki Elżbiety Janikowskiej: "Bajka o dzielnym Bartku i tchórzliwym rycerzu" oraz

"Bajka o leniwej królownie".

Podczas wszystkich spotkań z dziećmi uczonego się słów i melodii piosenki "Cała Polska czyta dzieciom", aby móc wspólnie wykonać ją na koniec akcji.





# TYDZIEŃ CZYTANIA DZIECIOM cz.2

Najwięcej radości sprawił dzieciom dzień 31 maja, czyli premiera "Teatryku bajkowego" w wykonaniu gimnazjalistów, których przygotowali nauczyciele bibliotekarze: Katarzyna Zdrodowska i Dorota Brzozowska.



Wszyscy byli zaskoczeni wspólnym śpiewaniem piosenki "Cała Polska czyta dzieciom", ponieważ dzieci naprawdę dawały z siebie wszystko, aby cała szkoła usłyszała refren tego utworu i dowiedziała się o akcji w naszej bibliotece.

W tym miejscu bardzo dziękujemy młodym aktorom bez których zaangażowanie bibliotekarek nie dałoby takiego efektu oraz nauczycielom, którzy bez problemów pozwalali uczniom realizować swoje pasje.

Na początku Weronika Szyszko zaśpiewała piosenkę o czytaniu z repertuaru Natalii Kukulskiej. ("Wspomnienia są tak blisko").

**Scena I** Brzydkie Kaczątko (Żaneta Polowczyk) prosi Wróżkę (Ola Niewińska), aby zamieniła go w łabędzia.

W tym momencie Karolina Łapińska zaśpiewała "Małą królową" przy akompaniamencie Pawła Halickiego (klawiszowe).

**Scena II** Śpiąca Królowa (Kamila Wnorowska) zachodzi w lesie do domku Babci Jagi

(Edyta Mierzwińska), z którą mieszka jeden z siedmiu krasnoludków (Agata Czajkowska).

**Scena III** Zmęczony rybak (Natalia Zalewska) wraca do domu, gdzie czeka na niego smutna żona (Agnieszka Leśniewska). Radość w ich życie wniosła Sierotka Marysia (Kamila Michalska), która

zamieszkała z małżeństwem.

\*\*\*\*\*

Na koniec pan dyrektor wręczył nagrody w konkursie, o J. Korczaku "Nie ma dzieci, są ludzie", zorganizowanym przez CEN w Białymstoku. Nagrody zdobyły: Klaudia Perkowska IVa i Sylwia Mościcka Vb. Wyróżnienia otrzymały: Gabrysia Perkowska Va i Paulina Roszkowska Vb. Uczennice pracowały pod opieką pani Doroty Brzozowskiej. Gratulujemy!



# CZYTAJĄCE ZERÓWKI

W II półroczu roku szkolnego 2011/2012 w bibliotece szkolnej realizowany był projekt "CZYTAJĄCE ZERÓWKI". Na początku rodzice otrzymali "List otwarty", z dziesięcioma powodami dla których warto głośno czytać pociechom - codziennie 20 minut oraz zgoda na zapisanie ucznia do biblioteki szkolnej.

wybrane utwory. W ramach akcji "Cała Polska czyta dzieciom" do zerówkowiczów przyszedł gość specjalny,

o czym pisaliśmy na poprzedniej stronie.

Projekt ten jest więc dowodem na to, że "czytanie łączy pokolenia". Poza tym wdraża małe dzieci do korzystania z wypożyczalni i czytelní. W przyszłym roku szkolnym część z tych dzieci pójdzie przecież do pierwszej klasy i stanie się pełnoprawnymi czytelníkami biblioteki szkolnej.

Mamy nadzieję, że projekt zintegrował rodziny wokół ksiáżek i zacieśnił wiázy między dziećmi a dorosłymi.

Kolejná edycje planujemy od października, a teraz prosimy rodziców o dopilnowanie swoich pociech, aby zwróciły wypożyczone ksiáżki do biblioteki szkolnej.

Bibliotekarze



Następnie we wtorki dzieci z trzech grup "zerówek" przychodziły razem z wychowawcami, aby wypożyczać ksiáżki do domu. Tam czytali im rodzice,

dziadkowie, rodzeństwo. Natomiast w czytelni szkolnej odbywały się ok. 20 min. zajęcia, podczas których nauczyciele bibliotekarze lub gimnazjaliści - wolontariusze czytali dzieciom

Kolejná edycje planujemy od października, a teraz prosimy rodziców o dopilnowanie swoich pociech, aby zwróciły wypożyczone ksiáżki do biblioteki szkolnej.

Bibliotekarze



\*\*\*\*\*

Wszystkich rodziców zachęcamy do zapoznania się ze stroną internetową

[www.calapolskaczytadzieciom.pl](http://www.calapolskaczytadzieciom.pl), gdzie znajduje się link **MAGIA CZYTANIA**, a w nim rozdziały: Korzyści z czytania i Nieporozumienia z czytaniem oraz link **KSIĄŻKI POLECANE**, a w nim: Przewodnik po dobrych ksiáżkach i Złota Lista.

# NASZA TWÓRCZOŚĆ

To już ostatni rozdział o paczce przyjaciół autorstwa Gabriela Kuzebskiego. Niepowtarzalna okazja, aby jeszcze raz spotkać się z twórczością naszego kolegi, który w przyszłym roku szkolnym będzie już gimnazjalistą i nie będzie współredagował "Pisemka Juniora". Dziękujemy mu za wypieki na twarzy przy czytaniu opowiadań i życzymy sukcesów redakcji "Gimnastolatka"!

Słońce lśniło wysoko nad boiskiem. Dzieciom ubranym w krótkie spodenki i koszulki dopisywał humor. Dlaczego było im tak wesoło? Za dwa dni wakacje. Wymarzony okres

każdego dziecka. Radość panowała również u piątki przyjaciół. Michał przyniósł kolejny gadżet do szkoły. Tablet jak to on mówi "najlepszy i najdroższy na rynku". Nie interesowało to zbytnio nikogo, chociaż Paweł czasem spoglądał zazdrośnie. Dziewczyny gadały o jakichś niezrozumiałych rzeczach. Chłopcy grali w piłkę. Mieli wolną lekcję. Poszli z panią na podwórko. Magda ganiała chłopaków z innej klasy, czyli codzienność. Pani rozpoczęła temat o wakacjach. Tłumaczyła



czego nie robić, żeby wszyscy zdrowi wrócili do szkoły. Wszyscy ochoczo rozgadywali się, co będą robić w wakacje. Magda wyjeżdża do Stanów Zjednoczonych do swojej ciotki. Będzie oglądać boks na żywo oraz trenować w przeznaczonych do tego miejscach. Kasia wyjeżdża do Francji do Paryża. Będzie chodzić na zakupy. Planuje kupić sobie sukienkę na specjalne imprezy. Paweł jedzie do Włoch, skosztować włoskiej kuchni i zobaczyć tamtejsze budowle oraz dzieła sztuki. Tomek udaje się do Anglii do swojego kuzyna. Będą jeździć

na motorach. Michał opowiedział

dość długą historię. Można było z niej wywnioskować, że jedzie na zieloną szkołę. Kasia spytała panią o jej wakacyjne plany. Pani powiedziała, że wyjeżdża nad morze do Hiszpanii. Będzie wypoczywać i regenerować siły,

by za rok przyjąć pod skrzydła

kolejną klasę. Zadzwoił dzwonek i wszyscy rozeszli się do domów. Nazajutrz, odświętnie ubrani, uczestniczyli w uroczystym zakończeniu roku szkolnego. Właśnie kończył się

pewien etap w ich życiu. Łzy

zakreśliły się niektórym w oczach. Nigdy więcej nie będą uczniami podstawówki! No i jak to będzie w gimnazjum?

Gabriel



## SPORT w SZKOLE

6 maja 2012r. w Ciechanowcu odbyły się Powiatowe Zawody Lekkoatletyczne. Uczniowie klas IV, V i VI godnie zaprezentowali w nich naszą szkołę. Konkurencje były następujące: biegi na 60m, 100m, 200m, 600m, 1000m; bieg przez płotki na 100m, 200m; sztafeta 4x60m, a także rzuty dyskiem i oszczepem oraz pchnięcie kulą i skoki w dal i wzwyż. Pierwszych pięć miejsc było premiowanych awansem do kolejnego etapu, który odbył się 25.05.2012 r.

\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

w Łomży. Finałiści Ligi Lekkoatletycznej Województwa Podlaskiego w skoku wzwyż to: Patrycja Jabłońska i Łukasz Bagiński. Łukasz zdobył II miejsce w skoku wzwyż chłopców w Finale Województwa Podlaskiego Ligi Lekkoatletycznej w Białymstoku z wynikiem 145cm.

\*\*\*\*\*

26 czerwca czeka nas jeszcze parafiada Trzymajmy kciuki!

# LETNIA LISTA PRZEBOJÓW

W maju przeprowadziliśmy kolejne głosowanie listy przebojów. Wygrał zespół Jarzębina z piosenką "Koko Euro spoko". Nikogo to nie dziwi, ponieważ w czerwcu razem z Ukrainą Polska jest gospodarzem EURO 2012.

Niżej prezentujemy zdjęcie Jarzębiny z ogólnopolskiego konkursu oraz oficjalne maskotki Mistrzostw Europy w piłce nożnej mężczyzn - bliźniacy Sławek i Slavko.

**"Ciesz się Polacy,  
cieszy Ukraina.  
Że tu dla nas  
wszystkich  
Euro się zaczyna"**

- 1 miejsce - Koko koko euro spoko - 87 głosów
- 2 miejsce - Oceana endless summer - 13 głosów
- 3 miejsce - Liber ft. inoros - czyste szaleństwo - 11 głosów
- 4 miejsce - Fun. feat janelle mona'e - we are young - 9 głosów
- 5 miejsce - David



- 6 miejsce - guetta ft mcki minaj - turn me on - 8 głosów
- 6 miejsce - egzekwo: katy parry - party of me i tacata- romano sapienza rodriguez - po 6 głosów
- 7 miejsce - Julia - za każdym razem - 4 głosy
- 8 miejsce - Honey - sabotaż - 3 głosy
- 9 miejsce - Adele - set fire to the rain - 1 głos



## Zespół Jarzębina

To grupa śpiewacza pochodząca z Kocudzy Drugiej. Została założona przez Irenę Krawiec przy Gminnym Ośrodku Kultury w 1990 roku.

Zespół składa się z wielopokoleniowych grup: śpiewaczej i obrzędowej. "Jarzębina" jest m. in. laureatem Złotej Baszty na Ogólnopolskim Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu nad Wisłą (trzykrotnie: 2001, 2007, 2011).

2 maja 2012 roku utwór pt. "Koko Euro Spoko" został wybrany oficjalną piosenką Reprezentacji Polski na Euro 2012. Utwór wywołał kontrowersje z powodu konfliktu o prawa do utworu, dlatego Jarzębina nie zaśpiewała oficjalnego przeboju reprezentacji Polski przed meczem otwarcia.

Asia, Magda, Angela i Asia

## EURO 2012

### Polska - Grecja 1:1

Pierwsza połowa szła nam znakomicie. Lewandowski strzelił gola. Niestety w drugiej połowie Grecy wyrównali. Mecz zakończył się remisem.

### Polska - Rosja 1:1

w pierwszej połowie Rosjanie strzelili gola z rzutu wolnego. W drugiej Błaszczykowski wyrównał wynik. Mecz również zakończył się remisem.

### Polska - Czechy 0:1

W pierwszej połowie mieliśmy kilka niewykorzystanych akcji. W drugiej połowie Czesi strzelili nam gola.

**"Koko, koko, Euro spoko  
piłka leci hen wysoko.  
Wszyscy razem zaśpiewajmy,  
naszym doping dajmy."**

Niestety nie pomógł doping kibiców i mocne trzymanie kciuków za naszą reprezentację. Przegraliśmy mecz z Czechami i nie wyszliśmy z grupy. Kibice wychodząc ze stadionu we Wrocławiu nie kryli rozgoryczenia, ale tak na prawdę nie byliśmy faworytami.